Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 30/10/2025 - 11:15 14459/2025/SV | INDICAÇÃO Nº 682/2025 1 | 1

INDICAÇÃO Nº 682/2025
(De autoria do vereador Marquinho Chula)

Indica ao Executivo a realização de serviço de tapa-
buraco na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, altura
do nº 132, Centro, em frente à Fatec.

Indico ao Executivo, conforme as normas regimentais
aplicáveis, a realização de serviço de tapa-buraco na Rua Marechal Deodoro da Fonseca,
altura do nº 132, Centro, em frente à Fatec.

JUSTIFICATIVA:

No referido ponto da via observa-se desgaste no
pavimento, com a formação de buraco junto à lombada, o que tem dificultado a passagem
de veículos e comprometido as condições de tráfego.

Considerando o movimento constante de automóveis e
pedestres, sobretudo em razão da proximidade com a instituição de ensino, a realização
do reparo contribuirá para a segurança e o conforto de todos que utilizam o local.

A presente indicação tem caráter colaborativo e visa
contribuir com as ações de manutenção viária já desenvolvidas pela municipalidade,
reforçando a importância da conservação preventiva como forma de garantir melhor
mobilidade e preservação da infraestrutura urbana.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de
outubro de 2025.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SVU43FCG2M0189Z0
		2025-11-03T22:43:30-0300